
D400/11000/00162/17 

Strana 1 (celkem 5)     

SMLOUVA   O   DÍLO      

SoD 01-02/2017_ATC MONT 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím elektronického nástroje 

ppeSystem na profilu zadavatele pod vygenerovaných profilovým číslem ZŘ: P17V00002191 

_______________________________________________________________ 

 1. Smluvní  strany 

 Zhotovitel:      ATC MONT s.r.o. 

Se sídlem : Mostiště 2 , 594 01 Velké Meziříčí 

Zastoupená : Ing. Alešem Karáskem, jednatelem společnosti 

         Tel.: xxxxxxxxxxxx, e-mail.: info@atcmont.cz  

  IČO: 27731448            

DIČ : CZ27731448, je plátce DPH 

Zápis do OR vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 55265 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 Objednatel: DIAMO, státní podnik, 

  odštěpný závod GEAM, 

  592 51 Dolní Rožínka 

Zastoupený:   Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím odštěpného závodu 

Pověřený jednáním:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 00002739        

DIČ: CZ00002739, je plátce DPH 

Zápis do OR:   Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

 Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 

organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba 

podpisu jiné osoby. 

 

mailto:info@atcmont.cz


D400/11000/00162/17 

Strana 2 (celkem 5)     

2.   Předmět smlouvy 
 

CZ-CPA: 33.20.29 

CPV: 42512300-1 
 

 

Na akci „Zámečnická dílna, šachta č. 16“ na základě CN, která je nedílnou součástí této 

smlouvy a v souladu se Zadávací dokumentací a jejich výkresových příloh  se zhotovitel 

zavazuje provést: 

Dodávku, montáž a uvedení do provozu vzduchotechnických rozvodů  a zařízení 

Předmět díla bude splňovat tuto základní technickou specifikaci (dle Zadávací dokumentace): 

 

Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny podle bodu 7. této smlouvy za práce uvedené pod 

bodem 2. 

 

3.   Místo plnění 

 
Dodací podmínka dle INCOTERMS 2010 DAP 

 

DIAMO, státní podnik      GPS: N 490 40‘ 22,765 

odštěpný SUL       E 140  3‘ 40,046 

Šachta č. 16  

Háje u Příbrami 

 

 

4.  Termíny plnění 

 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmětnou stavbu v uvedených termínech: 

 Zahájení montážních prací             od   15. 8. do 30.9.2017 

 Dokončení a předání díla            od 15.11. do 10.12.2017 

Objednatel je povinen předat zhotoviteli prostory, ve kterých se bude provádět montáž podle 

bodu 2. této smlouvy. Objednatel prohlašuje, že tyto prostory jsou v řádném technickém stavu a jsou 

způsobilé k převzetí za účelem realizace dohodnuté zakázky.  

.  

5.  Dodací podmínky 

1.  Dílo bude předáno kompletní podle bodu 2. této smlouvy, a to včetně veškeré předepsané 

dokumentace.  Na požadavek zhotovitele zajistí objednatel dostatečné skladovací prostory pro 

uložení materiálu a nářadí, pracovního nářadí, umožní  přístup pracovníkům zhotovitele do všech 

prostor přímo  souvisejících s prováděním díla od 7 00 do 2000 hodin denně, zpřístupní přívod el. 

energie (3x 380V) na staveništi. Objednatel umožní, dle jeho možností, pracovníkům zhotovitele 

přístup k sociálnímu zařízení v době provádění díla. 



D400/11000/00162/17 

Strana 3 (celkem 5)     

2.  Zhotovitel předá provedené dílo objednateli předávacím protokolem. Povinnost dodat je splněna 

řádným provedením díla, jeho ukončením bez vad a nedodělků a předáním objednateli v místě 

plnění díla.  

3.  Objednatel je povinen dokončené dílo převzít. 

4.  Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je v podkladech, které 

sám zhotoviteli předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v termínu, který 

bude písemně dohodnut. 

5.  Provedené a objednatelem převzaté dílo budou odpovídat bezpečnostním, provozním a  

souvisejícím technickým normám a předpisům stanoveným pro  uvedený druh díla. 

6.  Veškeré vícepráce požadované objednatelem budou projednány se zhotovitelem, zapsány do 

stavebního deníku a následně řešeny dodatkem k této smlouvě, písemnou formou po dohodě obou 

stran, včetně dopadů na cenu díla.  

7.   Zhotovitel odpovídá za likvidaci všech odpadů vzniklých jeho činností na stavbě v souladu se 

zákonem o odpadech číslo 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Před zahájením prací 

seznámí své pracovníky se způsobem zajištění tohoto úkolu. 

8.  Zhotovitel zodpovídá za proškolení a dodržování pravidel BOZP a PO u svých zaměstnanců na 

stavbě. 

 

6.  Záruční podmínky 

1.  Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců od data předání díla. Záruka na 

nakupované díly je dána výrobcem, záruční listy budou uloženy u zhotovitele z důvodu řešení 

případných záručních reklamací vůči subdodavatelům. 

2.  Záruka se nevztahuje na vady vzniklé běžným provozním opotřebením. 

3.  Budou-li v průběhu záruční lhůty zjištěny vady díla, zavazuje se zhotovitel dostavit se do areálu 

objednatele a započít s odstraňováním vady nejpozději do 3 dnů po obdržení ohlášení o vadě. 

V případě, že objednatel odstraní vadu po písemné dohodě se zhotovitelem sám na vlastní náklady 

je oprávněn tyto náklady fakturovat zhotoviteli. 
 

 

7.  Cena díla, platební podmínky 

1.  Podle předmětu plnění se, ve smyslu § 2 odst. 2, zák. č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění, 

stanovuje cena dohodou následovně: 

Celková cena díla činí 1.313.716,- Kč bez DPH 

DPH bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění. 

2.  Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vždy k poslednímu dni v měsíci. Podkladem pro 

fakturu je soupis provedených prací, oboustranně odsouhlasený. 

3.  Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedené, odevzdané a převzaté dílo. 

Podkladem pro zaplacení ceny je faktura vystavená zhotovitelem. Faktura bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění.  

4.  Prodávající se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. Da 

zhotovitel opatří číslem smlouvy objednatele, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 



D400/11000/00162/17 

Strana 4 (celkem 5)     

5.  Součástí faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol se soupisem provedených a 

předaných prací. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem splnění díla.  

6.  Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne, kdy byla objednateli doručena.  

7.  Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti 

dal příkaz svému peněžnímu ústavu (bance) k jejímu zúčtování. 

8.  Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli před dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá 

výše požadované náležitosti nebo má jiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel 

je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení 

opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 

 

8.  Sankce 

1.  V případě, že zhotovitel nedodrží bez zavinění objednatele a vyšší moci, čímž se rozumí 

především vliv počasí na technologii výroby, dodávky apod. termíny díla, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,03 % z ceny díla za každý den prodlení a zhotovitel se 

zavazuje tuto účtovanou pokutu zaplatit. Splatnost 14 dnů od doručení vyúčtování této smluvní 

pokuty. 

2.  Podmínkou řádného ukončení díla a dodržení termínu předání díla je dodržení lhůty splatnosti 

faktury, jak je uvedeno v čl. 7. 

3.  V případě prodlení objednavatele se zaplacením faktur vyhotovených zhotovitelem v termínu dle 

čl. 7. této smlouvy je povinen zaplatit objednavatel smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky 

za každý den prodlení se zaplacením po lhůtě její splatnosti a objednatel se zavazuje tuto 

účtovanou pokutu zaplatit.  

4.  Obě strany se dohodly, že před uplatněním výše uvedených smluvních pokut bude provedeno 

vzájemné jednání o jejich uplatnění a učiněn pokus o smírné vyřešení věci.  
 

9.  Vlastnické právo 

Smluvní strany si ujednávají, že k zhotovené věci včetně nezabudovaného materiálu na staveništi má 

vlastnické právo až do doby úplného zaplacení díla zhotovitel, s výjimkou uhrazeného zařízení a 

případné části předaného a uhrazeného díla. V případě neuhrazení faktur objednatelem má zhotovitel 

právo si zabudovaný materiál demontovat a odvézt. Případná vzniklá škoda při demontáži jde k tíži 

objednatele, a to i škoda vniklá třetím osobám. Zhotovitel je oprávněn za účelem demontáže a odvozu 

svého majetku vstupovat a vjíždět na pozemky a do budov objednatele.  

10.  Obecná ustanovení 

1.  Smluvní strany se dohodly, že ani jedna strana nemá právo jednostranně od této smlouvy 

odstoupit, bez podstatného porušení ustanoveních této smlouvy druhou stranou. Podstatným 

porušením smlouvy se především rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla 

vědět, že druhá strana při takovém porušení povinností nebude mít zájem na takovém plnění 

smlouvy.  

2.  Smluvní strana, která oprávněně odstoupila od smlouvy, má právo na náhradu škody, která jí 

vznikne v souvislosti s odstoupením od smlouvy z důvodů porušení smluvních povinností ze 

strany smluvního partnera. Rovněž má jedna smluvní strana nárok na náhradu škody jí vzniklé 



D400/11000/00162/17 

Strana 5 (celkem 5)     

vůči druhé smluvní straně, pokud tato bez zavinění smluvního partnera odstoupí od smlouvy. V 

takovém případě může také tato smluvní strana té smluvní straně, která od smlouvy neoprávněně 

odstoupila, vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 30 % z ceny díla.  

3.  Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí platnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4.  Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle 

zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 

smlouvě.  

5.  Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 

DIAMO, státní podnik.  

6.  Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv). 

7.  Případné změny a doplňky k této smlouvě je možno řešit písemnou formou, dodatkem této 

smlouvy, který bude stvrzen podpisem obou stran. 

8.  Tato smlouva o dílo je vyhotovena dvakrát, jednou pro každou smluvní stranu. Každý výtisk má 

platnost originálu. 

9.  Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sjednána v tísni, ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Dolní Rožínce dne 25.5.2017    V Mostišti dne ………………..  

 

za objednatele:                  za zhotovitele:     

 

 

 

 

 

.......................................                                                    ....................................... 

Ing. Pavel Koscielniak          Ing Aleš Karásek 

vedoucí o. z. GEAM     jednatel fy ATC MONT s.r.o.  

    


